MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

Coordenação de Assistência Estudantil

COMUNICADO SOBRE PRÉ-MATRÍCULAS E MATRÍCULAS
EDITAL 21/2023 - Administração  e  Publicidade

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO  responsável pelo planejamento, organização e execução
para preenchimento de  vagas para os Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº  3369/2023, torna público
o COMUNICADO contendo informações sobre as seguintes situações: CANDIDATOS APTOS A
MATRÍCULA, relativo ao  EDITAL 21/2023 - IFRR/CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE
(INTEGRADO).​​​​​​​

TODOS OS  candidatos APTOS À PRÉ-MATRICULA do Curso em ADMINISTRAÇÃO estarão
listados no quadro e  conforme a lista que se enquadram deverão seguir os passos constantes do Edital
21/2023:

Candidatos de ampla concorrência (geral) deverão seguir os passos constantes nos Itens de 51 a
64;
Candidatos da lista L5 deverão seguir os passos constantes nos Itens de 51 a 64;
Candidatos da lista L6 deverão seguir os passos constantes nos Itens de 51 a 64, deverão passar
pelo procedimento de heteroidentificação quando forem convocados;
Candidatos da lista L 2 deverão seguir os passos constantes nos Itens de 51 a 64, deverão
comprovar estar dentro do perfil de renda de até 1,5 salário mínimo por pessoa, além de passar
pelo procedimento de heteroidentificação quando forem convocados;
Candidatos da lista L1 deverão seguir os passos constantes nos Itens de 51 a 64, deverão
comprovar estar dentro do perfil de renda de até 1,5 salário mínimo por pessoa;
TODOS os candidatos das Listas L1, L2, L5 e L6   é obrigatório comprovar que cursaram
TODO ensino fundamental em escola pública;​​​​​​​​​​​​​​

ADMINSTRAÇÃO- Ampla Concorrência/Geral
Inscrição Nome Situação Nota Posição

055866-2 FABIANA DA CRUZ LIRA Aprovado 100.0 1

055584-0 FERNANDO SOARES FERREIRA Aprovado 100.0 2

055816-0 MARIANNA AGUIAR PIMENTEL Aprovado 100.0 3

056265-8 LUAN VICTOR RIBEIRO DA FONSECA Aprovado 99.0 4

055532-6 WELLINGTON IAGO NASCIMENTO PEREIRA Aprovado 99.0 5

056516-1 AILA SOUZA COSTA Aprovado 98.0 6

054443-0 ANA CLARA GOMES ALMEIDA Aprovado 97.0 7

056653-7 MARIA EDUARDA BARROS GOMES Aprovado 97.0 8

055825-9 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA TORRES Aprovado 95.0 9

056630-1 ANA VITÓRIA Aprovado 94.0 10

055859-4 LAURA SILVA DOS SANTOS Aprovado 94.0 11

056631-7 LAYZA FARIA SILVA Aprovado 92.0 12

055839-5 ANA SOFIA FREITAS GOMES Aprovado 91.0 13

054485-9 LUIZ FERNANDO PEREIRA MARTINS Aprovado 90.0 14

056388-7 ISAAC BASGAL DE OLIVEIRA Aprovado 88.0 15

055076-8 LOUISE EVELYN SILVA DOS ANJOS Aprovado 88.0 16

055791-5 LUÍZ GABRIEL RAMIRO GANDRA Aprovado 88.0 17

056449-8 JOSAFÁ SILVA SOUSA Aprovado 87.0 18

055096-7 MARIA EDUARDA PEREIRA ALVES Aprovado 87.0 19

054582-6 LIDIA DINIZ RAMALHO Aprovado 87.0 20

056678-3 ISABELLY CRISTINE SANTIAGO CARDOSO Aprovado 87.0 21

056623-3 IZABELA DA SILVA ALMEIDA Aprovado 86.0 22

054677-2 MARIA ANYELINA GOMEZ FLORES Aprovado 86.0 23

054818-8 WANDREW HENRIQUE DE OLIVEIRA RODRIGUES Aprovado 86.0 24

055592-3 MARIA ELOISE LOBATO DA SILVA Aprovado 86.0 25

056064-5 MANOELA DE SOUZA BARBOSA Aprovado 86.0 26

055755-9 PEDRO HENRIQUE DE MELO DA SILVA Aprovado 85.0 27

055611-5 LAURA LUIZA MATOS PEREIRA ARAUJO Aprovado 84.0 28

055642-4 RUBEM VALDECI SILVA DA CONCEIÇÃO Aprovado 84.0 29

054648-4 YANK PORTO DA SILVA Aprovado 83.0 30

056034-1 MARIA HEDUARDA PHEDRINA SANTOS E SILVA Aprovado 83.0 31

056640-6 LUCAS EVANGELISTA MACEDO Aprovado 82.0 32

055796-2 NATHALY FREITAS RIBEIRO Aprovado 82.0 33

056155-0 MARIANA SOUSA ARAÚJO Aprovado 81.0 34

055413-9 MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA Aprovado 81.0 35

056648-0 PEDRO ENRICK MELO DE MORAES MACEDO Aprovado 81.0 36

054774-0 MELANIE SIMÃO Aprovado 81.0 37

Lista  - L1
Inscrição Nome Situação Nota Posição

054750-9 LARISSA MAGALHÃES AMORIM Aprovado 76.0 1

054351-0 LAWANNY CHAYENNY ALBUQUERQUE DA SILVA Aprovado 70.0 2

055785-2 YANN CARLOS SOUZA LOBO Aprovado 70.0 3

056698-2 DÉBORA SILVA DE PAIVA Aprovado 70.0 4

056673-6 MARIA EDUARDA KERPES RIBEIRO COSTA Aprovado 69.0 5

055023-9 LORANNY ALVES DA COSTA SILVA Aprovado 69.0 6

Lista  - L2
Inscrição Nome Situação Nota Posição

056642-7 ELOYSE GABRYELY FERREIRA GREEN Aprovado 65.0 1

055551-0 ELOAYNE THALYTA DA SILVA CRUZ Aprovado 65.0 2

055760-6 MARIANA OLIVEIRA  DOS SANTOS Aprovado 61.0 3

056583-7 JULIANY ROCHA TEIXEIRA Aprovado 61.0 4

054295-6 HELOIZA GRACIELLE SANTOS DO NASCIMENTO. Aprovado 60.0 5

055766-9 DANIEL SANTIAGO BORGES Aprovado 60.0 6

056601-3 MATEUS SILVA FEITOZA Aprovado 60.0 7

054925-0 HISLANNY OLIVEIRA DUATRA Aprovado 59.0 8

056647-4 ANA JÚLIA SILVA AMORIM Aprovado 56.0 9

054539-1 PAOLA LETIZIA DOS SANTOS SILVA Aprovado 56.0 10

Lista - L5
Inscrição Nome Situação Nota Posição

056529-2 STEPHANY ARAUJO CUNHA SERRA Aprovado 80.0 1

055278-6 SHAYLLA SUYANNE GOIS DE SOUZA Aprovado 80.0 2

055274-4 MAISA EDUARDA TEIXEIRA DA SILVA Aprovado 80.0 3

054903-0 MARIA EDUARDA LIMA PESSOA Aprovado 80.0 4

055840-0 MARCOS EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA Aprovado 79.0 5

055639-8 PAULO DARLYSON VIANA SANTOS Aprovado 79.0 6

Lista - L6
Inscrição Nome Situação Nota Posição

055445-3 MINERVA ANGELICA PETERSON HOUSTON Aprovado 78.0 1

054353-0 LUCAS GUILHERMY OLIVEIRA COSTA Aprovado 77.0 2

055813-3 MARIANY SOFIA BARBOSA PEREIRA Aprovado 77.0 3

054419-9 NINA JULIANE SIMÕES FRANÇA DE OLIVEIRA Aprovado 76.0 4

055214-7 LUNNA ISABELL FARIAS DA SILVA Aprovado 76.0 5

055613-6 PEDRO LUCAS GONÇALVES DE ALMEIDA Aprovado 75.0 6

055542-0 LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA ALVES Aprovado 75.0 7

054376-6 BIANCA BRAGA DA SILVA Aprovado 73.0 8

054904-5 YASMIM VITORIA RIBEIRO PENA Aprovado 73.0 9

055788-9 LUIZ TYAGO ALVES CASTRO Aprovado 72.0 10

Lista - L15
Inscrição Nome Situação Nota Posição

055737-0 NATHALY RODRIGUES REIS DA SILVA Aprovado 76,0 1

TODOS candidatos APTOS À PRÉ-MATRICULA do Curso em PUBLICIDADE estarão
selecionados conforme sua lista, deverão comparecer de forma presencial no período de 08 a 12/01 no
horário de 08h30 às 13h00 na sala A03 , munidos dos documentos originais constantes nos itens  56 e
57 do Edital. Além disso, deverão apresentar os documentos diferenciados conforme as listas:

Candidatos da lista L5 deverão comprovar que cursaram TODO ensino fundamental em escola
pública;
Candidatos da lista L6 deverão comprovar que cursaram TODO ensino fundamental em escola
pública e ainda passar pelo procedimento de heteroidentificação quando forem convocados;
Candidatos da lista L2 deverão comprovar que cursaram TODO ensino fundamental em escola
pública, comprovar estar dentro do perfil de renda de até 1,5 salário mínimo por pessoa, além de
passar pelo procedimento de heteroidentificação quando forem convocados;
Candidatos da lista L1 deverão comprovar que cursaram TODO ensino fundamental em escola
pública, deverão comprovar estar dentro do perfil de renda de até 1,5 salário mínimo por pessoa;

PUBLICIDADE - Ampla Concorrência/Geral

Inscrição Nome Situação Nota Posição
055614-1 MARIAH CLARA ARTIMANDES MORAIS Aprovado 100.0 1

055752-2 LUÍSA CAPAVERDE DUARTE Aprovado 91.0 2

055037-5 BEATRIZ LIMA SANTOS Aprovado 90.0 3

055553-0 NICOLE SOBRINHO BARRETO Aprovado 87.0 4

056010-0 CAROLINE LIMA CHAVES Aprovado 85.0 5

055992-8 ISADORA KARINE PEREIRA OLIVEIRA Aprovado 84.0 6

054875-9 VICTOR GABRIEL HONORATO DE MARTINS Aprovado 83.0 7

055051-1 MARIA VITÓRIA REZENDE COSTA Aprovado 83.0 8

056498-5 CAMILLA DA SILVA OLIVEIRA Aprovado 80.0 9

054382-9 OLIVIA OLIVEIRA PIZA Aprovado 78.0 10

055545-7 ANNA LUISA CARVALHO DOS REIS Aprovado 70.0 11

055557-2 SARAH GABRIELA DOS SANTOS BARROS Aprovado 65.0 12

054411-5 ANA CLARA DA LUZ ALMEIDA Aprovado 64.0 13

Lista - L5
Inscrição Nome Situação Nota Posição

054931-2 CAIO RENAN FROES DE ALMEIDA Aprovado 80.0 1

055865-7 LUIZ DAVI DOS SANTOS SILVA Aprovado 80.0 2

056526-6 RAFAEL BEZERRA DA SILVA Aprovado 74.0 3

055941-0 ELIABE PEREIRA RUFINO Aprovado 70.0 4

Lista - L6
Inscrição Nome Situação Nota Posição

055649-2 MICHAEL DOUGLAS MARTINS DA SILVA Aprovado 69.0 1

056650-0 DANIELY LINHARES SILVA Aprovado 65.0 2

054291-4 DANYELE THALITA SANTOS DIAS Aprovado 65.0 3

Código Verificador:
Código de Autenticação:

054371-9 EMILLY JAMILLY NASCIMENTO DOS SANTOS Aprovado 60.0 4

056475-0 ANNA VITÓRIA MORAIS SOUSA Aprovado 50.0 5

Lista - L1
Inscrição Nome Situação Nota Posição

055853-1 DAMARIS M ​​​​​​​ARINHO DUARTE Aprovado 55.0 1

054642-1 MARIA ELOYZA PIMENTEL DE SOUZA Aprovado 55.0 2

056037-8 MÁRIO SÉRGIO DOS SANTOS CATÃO JUNIOR Aprovado 53.0 3

         Os candidatos do curso de  ADMISTRAÇÃO, classificados em lista de espera, poderão (se assim
desejarem) mudar para o curso de Publicidade. Os candidatos que assim o
fizerem,  deverão comparecer de forma presencial, munidos dos documentos originais constantes nos
itens  56 e 57 do Edital nos dias 08 e 09/01 no horário de 9h00 às 13h00 na Sala A03. Aos candidatos
que não desejarem tal mudança, ficarão aguardando vaga no curso de Administração. ​​​​​​​

Inscrição Nome Nota Posição
056410-5 LUANA YASMIN FARIAS DOS SANTOS 79.0 38

054655-2 DÉBORA ÁGATHA DE MORAES CORDOVIL 75.0 39

056278-9 ANNA LUISA SOARES OLIVEIRA 75.0 40

054544-9 LEONARDO  FERREIRA SABIO  DE MELO 75.0 41

055946-7 MARIANA DOS PASSOS MORAIS 74.0 42

055799-9 LUDMILA MEDEIROS NASCIMENTO 74.0 43

055596-5 SARAH ADRIELY MELO MIRANDA 72.0 44

054867-5 LÂNNAYA LIMA VAZ 72.0 45

055556-7 ENZO ENRICO DE LIMA QUEIROZ CARVALHO 70.0 46

056693-5 BEATRICY JHONSON SOUZA CAVALCANTE 68.0 47

055939-9 JOAQUIN HENRIQUE PEREIRA ACIOLE ALMEIDA DA SILVA 66.0 48

 Lista de Espera Administração ​​​​​​​

Boa Vista - RR, 7 de janeiro de 2024

Joziane Lucas Gomes

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio

Portaria 3369/GAB-CBVZO/IFRR

Documento assinado eletronicamente por:

Joziane Lucas GomesJoziane Lucas Gomes, COORDENADOR(A) - FG0002 - CAES (CBVZO)COORDENADOR(A) - FG0002 - CAES (CBVZO), em 07/01/2024 17:46:19.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 07/01/2024. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

254812
f4f23dcaa3

	Documento assinado eletronicamente por: